
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Praça João Macagnan, 322 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE ÁGUA
23.892.841/0001-56 (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce
1/2023

Data do Processo: 30/03/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE VACINAS QUADRIVALENTE MONODOSE CEPAS 2023 E SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DA VACINA
CONTRA A GRIPE. A COMPRA SE DESTINA A AQUISIÇÃO E AO SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VACINA CONTRA A
GRIPE PARA A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ASSOCIADOS DO SIMA – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE
ÁGUA DOCE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

FORAM ANALISADOS OS DOCUMENTOS E PROPOSTA DA PROPONENTE PARTICIPANTE E A MESMA FOI
CONSIDERADA  HABILITADA  E  APTA  A  FORNECER  OS  MATERIAIS  E  PRESTAR  OS  SERVIÇOS  PROPOSTOS.

DANDO  SEQUENCIA,  ENCAMINHAMOS  O  PROCESSO  A  EXCELENTÍSSIMA  SRA.  PREFEITA  MUNICIPAL  PARA
HOMOLOGAÇÃO. NADA MAIS HAVENDO, LAVRA-SE A PRESENTE ATA.

Reuniram-se no dia 31/03/2023, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 115/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SESI SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Vacinas Quadrivalente Monodose CEPAS 2023. - Um vírus

similar ao vírus influenza A/Sydney/5/2021 (H1N1)
pdm09; - Um vírus similar ao vírus influenza A/
Darwin/9/2021 (H3N2): - Um vírus similar influenza
B/Austria / 1359417/2021 (B/linhagem Victoria)  - Um
vírus similar ao vírus influenza b/Phuket/3073/2013 e
(b/linhagem Yamagata)   - Aplicação da vacina contra a
gripe. - Vacinas Quadrivalente Monodose CEPAS 2023. -
Um vírus similar ao vírus influenza A/Sydney/5/2021
(H1N1) pdm09; - Um vírus similar ao vírus influenza A/
Darwin/9/2021 (H3N2): - Um vírus similar influenza
B/Austria / 1359417/2021 (B/linhagem Victoria)  - Um
vírus similar ao vírus influenza b/Phuket/3073/2013 e
(b/linhagem Yamagata)   - Aplicação da vacina contra a
gripe.

150,000 UN 69,9000 10.485,00

10.485,00Total do Participante:
10.485,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 31/03/2023

PRESIDENTE

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA


